Innovación del CONACYT, remitió diversa documentación, 
entre la que se encuentra el escrito sin fecha, suscrito por 
el representante legal de la empresa Continental 
Automotive Guadalajara México, S.A. de C.V., beneficiario 
del proyecto número 150958, en el cual respecto al 
importe de $23,955,000.00 (veintitrés millones novecientos 
cincuenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) que se le solicitó 
reintegrar, reconoce que los gastos por "Pasajes, Viático y 
Capacitación", por un importe de $855,000.00 
(ochocientos cincuenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), no 
corresponden a los gastos elegibles, por lo que presentó el 
comprobante que acredita el reintegro de tales recursos al 
CONACYT. En el mismo escrito, el beneficiario señala que 
como parte de los Gastos de Investigación deben ser

[...]

productos y servicios, por lo que solicitó al CONACYT se 
dicte la resolución en la que se aprueben las erogaciones 
realizadas dentro del proyecto 150958, respecto del rubro 
de Gastos de Operación, y en consecuencia no se solicite 
el reintegro de la cantidad restante $23,100,000.00 
(veintitrés millones cien mil pesos 00/100 M.N.).

En respuesta a tal solicitud, con oficio núm. 
DIR/NEG.INNG/D400/2288/2012 del 20 de diciembre de 
2012, el Director de Negocios de Innovación, con base en 
lo establecido en el inciso 4 ¿situaciones no previstas¿, de 
la ¿Convocatoria de Proyectos de Investigación, de

[...]

justificativos de la aplicación de los recursos otorgados al sujeto 
de apoyo del proyecto número 122009 denominado "Creación de 
la Infraestructura, Construcción y Puesta en Marcha del Centro de 
Ingeniería y Tecnología de Plástico en el Estado de México", por 
$31,023,104.61 (treinta y un millones veintitrés mil ciento cuatro 
pesos 61/100 M.N.).

En atención al artículo 88, fracción XIII de la LFRCF, la entidad 
informará a la ASF sobre la resolución definitiva de este asunto.

2011 DGAFFC CONACYT (ICC) Promoción de 
Responsabilidad 

Administrativa 
Sancionatoria

11-9-3890X-02-0354-08-001